
ABSTRAKT 

 

Tato bakalářská  práce se primárně zaměřuje na slovní spojení „Moravští bratři“, které 

zahrnuje jak geografickou entitu (Moravští), tak kmenovou soudržnost (bratři). Je 

totiž ostrým protikladem univerzalistického a kosmopolitního dosahu působení a 

služby této církve. Tato bakalářská práce proto hledá a zjišťuje do jaké míry jsou 

původní zásady Moravských bratří uchovány. Studováním zásadních děl, studií a 

dizertačních prací, které na téma Moravských bratří a jejich rozrůstání se a mise 

v Severní Americe již existují, jsem shromáždila a syntézou utřídila hlavní a 

nejdůležitější fakta podobností a rozdílností jejich existence a fungování v Evropě a 

ve Spojených Státech, a následně vyhodnotila, do jaké míry se jejich současné 

konfesní praktiky shodují s jejich původními hodnotami.  

 


